
                                                                                                                                       
Дума Сладковского сельского поселения  

Слободо-Туринского муниципального района   

пятого созыва 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  28.10.2022 № 11-НПА                                                                                          с. Сладковское 

 

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке организации и 

проведения общественных обсуждений по вопросам градостроительной 

деятельности в Сладковском сельском поселении, утвержденное Решением 

Думы Сладковского сельского поселения от 26.05.2022 № 356-НПА 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 350-ФЗ «О внесении 

изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения муниципальных 

нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского 

поселения 

 

           РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в Сладковском сельском 

поселении, утвержденное Решением Думы Сладковского сельского поселения от 

26.05.2022 № 356-НПА, следующие изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Решение о проведении общественных обсуждений принимается Главой 

Сладковского сельского поселения. 

Главой Сладковского сельского поселения назначается ответственное лицо, 

уполномоченное на проведение общественных обсуждений. 

1.2. В пункте 1 статьи 4 Положения слова «администрацией Сладковского 

сельского поселения» заменить словами «в решении о проведении общественных 

обсуждений». 

1.3. Пункт 2 статьи 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания: 

«В случае, указанном в части 3.2 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, срок проведения общественных обсуждений не может быть более чем один 

месяц.». 

            2. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации 

Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и 

разместить на официальном сайте Сладковского сельского поселения (сладковское.рф) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по местному 

самоуправлению и безопасности (председатель В.Н.Лавров) 

 

 

Председатель Думы 

Сладковского сельского поселения 

Глава  

Сладковского сельского поселения 

 

________________/ В.А. Потапова _________________/ Л.П. Фефелова 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148517/0

